



**PROPOSTA DE PREÇO**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ  
 CARTA CONVITE Nº 2005.01/2015FG - FUNDO GERAL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**OBJETO:** Aquisição de material mobiliário, informática, energético, equipamentos e outros materiais permanentes correlatos para suprir as necessidades das Secretarias pertencentes ao Fundo Geral do município de Cariré.

ITEM	MARCA	UND	GAB	ADM	VALOR		POR EXTENSO TOTAL
					UNITÁRIO	TOTAL	
1	ITALIANA	UND	1	1	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 550,00 QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
2	CONFIANÇA	UND	1	1	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 1.800,00 MIL E OITOCENTOS REAIS
3	CONFIANÇA	UND	1	2	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	CONFIANÇA	UND	1	2	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 2.970,00 DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS
5	JFLEX	UND	1	1	R\$ 320,00	TRÊZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 320,00 TRÊZENTOS E VINTE REAIS
6	JFLEX	UND	1	1	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 990,00 NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
7	JFLEX	UND	1	1	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 1.700,00 MIL E SETECENTOS REAIS
8	JFLEX	UND	1	2	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 840,00 OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
9	JFLEX	UND	1	1	R\$ 300,00	TRÊZENTOS REAIS	R\$ 300,00 TRÊZENTOS REAIS
10	JFLEX	UND	2	5	R\$ 99,00	NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 693,00 SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
11	JFLEX	UND	2	2	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 880,00 OITOCENTOS E OITENTA REAIS
12	JFLEX	UND	1	1	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 400,00 OITOCENTOS REAIS
13	ANTARES	UND	10	10	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 700,00 SETECENTOS REAIS
14	JFLEX	UND	1	1	R\$ 300,00	TRÊZENTOS REAIS	R\$ 600,00 SEISCENTOS REAIS
15	JFLEX	UND	1	1	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 450,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS



16	CADEIRA SECRETARIA MODELO LONGARINA EM PLÁSTICO C/05 LUGARES	JFLEX	UND	1	1	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
17	ESCRIVANINHA COM TAM PADRAO TIPO A	JFLEX	UND	1	1	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
18	ESPELHO MOLDURADO MED.1.2X0,9CM	JFLEX	UND	2	2	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
19	ESTANTE DE AÇO,C/06 PRATELEIRAS, MED.1,98 X 0,92 X 0,26	AMAPA	UND	2	2	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
20	MESA DE PLÁSTICO MED.0,71CM ALT.X 0,70CM LARG.X 0,70CM COMP.	BEIA VISTA	UND	1	2	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
21	MESA COM 02 GAVETAS PARA COMPUTADOR	JFLEX	UND	1	2	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
22	PRATELEIRA EM MADEIRA MED.1,90X0,35CM	JFLEX	UND	1	1	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS
23	QUADRO PARA EDITAIS E AVISOS TAM PADRAO	SOUZA	UND	2	2	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
24	BEBEDOURO ELÉTRICO,DE MESA, TIPO GELÁGUA	ESMALTIC	UND	1	1	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
25	REFRIGERADOR C/CAP.DE 240	ELETROLUX	UND	1	1	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
26	FOGÃO DE USO DOMÉSTICO DE 04 BOCAS TIPO A	CONSUL	UND	1	1	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
27	LIQUIDIFICADOR CLIC.LAV.LN70 C/COPO DE ACRÍLICO 3 VEL.CAP.1.5L	MONDIAL	UND	1	1	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS
28	REFRIGERADOR C/CAP.DE 280L	ESMALTIC	UND	1	1	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS
29	BATEDEIRA CAP.02 LITROS,COR BRANCA	MONDIAL	UND	1	1	R\$ 159,00	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS	R\$ 159,00	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS
30	BEBEDOURO DE PRESSÃO,C/02 TORNEIRAS E FILTRO	ELT	UND	1	1	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS
31	BOTIÃO DE GÁS CAP.13 QUILOS (PRODUTO VAZIO)	BUTANO	UND	1	2	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS
32	FOGÃO C/02 BOCAS DE ALTA PRESSÃO MOD.INDUSTRIAL,COM PE	TRON	UND	1	1	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 800,00	OTTOCENTOS REAIS
33	FOGÃO COURADO C/04 BOCAS,FORNO,MOD.INDUSTRIAL	TRON	UND	1	1	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
34	GARRAFA TÉRMICA CAP.05 LITROS	TERMOLAR	UND	1	2	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
35	LIQUIDIFICADOR CAP.05 LITROS,MOD.INDUSTRIAL	VITALEX	UND	1	1	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS
36	PURIFICADOR PARA ÁGUA,220V	LOBREZZI	UND	1	2	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 800,00	OTTOCENTOS REAIS
37	TORRADEIRA(SANDUICHEIRA)ELÉTRICA	MONDIAL	UND	1	1	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS
38	VENTILADOR DE COLUNA MED.60CM	TRON	UND	1	1	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
39	VENTILADOR DE MESA MED.60CM	TRON	UND	1	2	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 460,00	QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
40	VENTILADOR DE PAREDE MED.60CM	TRON	UND	2	2	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 920,00	NOVECENTOS E VINTE REAIS
41	COMPUTADOR DESKTOP PADRAO - PROCESSADOR 2,58 GHZ MÍNIMO, 02 GB DE MEM.RAM, HD DE 500 GB, PLACA MÃE DDR3 EXPANSÍVEL ATÉ 8 GB, UNID.DE DVD-ROM, TECLADO ABNT-2 E/OU USB, MOUSE SP-2 E/OU USB. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM)ANO.	POSITIVO	UND	1	1	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS	R\$ 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS

*[Handwritten signatures and initials]*

42	<p><b>COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO -</b>          PROCESSADOR 2 NUCLEOS TIPO3 3,60 GHZ          MÍNIMO, 04 GB DE MEM. RAM, HD DE 500GB,          PLACA MÃE DDR3 EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB,          UND. DVD-ROM, TECLADO ABNT-2 E/OU USB,          MOUSE ÓPTICO TIPO PS-2 E/OU USB.          GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM)ANO.</p>	POSITIVO	UND	2	R\$ 1.650,00	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.300,00 TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
43	<p><b>COMPUTADOR PORTÁTIL - NOTEBOOK -</b>          PROCESSADOR 2,00 GHZ MÍNIMO, 02 GB DE          MEM. RAM, HD DE 320 GB, PLACA MÃE DDR3          EXPANSÍVEL ATÉ 8 GB, UNIDADE DVD/RW,          TELA MATRIZ ATIVA TFT, VÍDEO          C/ACELERAÇÃO GRÁFICA, INTERFASES DE          SOM E CÂMERA DE VÍDEO, WIRELESS          PADRÃO, UNIDADE LEITORA DE CARTÃO DE          MEMÓRIA, TECLADO COM CARACTERES DA          LINGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE NO          MÍNIMO 01(UM)ANO.</p>	POSITIVO	UND	1	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS
44	<p><b>COMPUTADOR PORTÁTIL - NOTEBOOK -</b>          PROCESSADOR 2 NUCLEOS TIPO 3 2,40 GHZ          MÍNIMO, 04 GB DE MEM. RAM, HD DE 500 GB,          PLACA MÃE DDR3 , UNIDADE DVD/RW, TELA          MATRIZ ATIVA TFT, VÍDEO C/ACELERAÇÃO          GRÁFICA, INTERFASES DE SOM E CÂMERA DE          VÍDEO, WIRELESS PADRÃO, UNIDADE LEITORA          DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TECLADO COM          CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA.          GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM)ANO.</p>	POSITIVO	UND	1	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E CINQUENTOS REAIS	R\$ 2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
45	<p><b>MONITOR -</b> MONITOR DE VÍDEO TAM.18,5" A          23", TIPO LCD OU LED, C/VGA E DVI-D, TELA          WIDESCREEN, C/CABOS VGA,DVI E          ADAPTADOR DISPLAYPORT P/DVI. GARANTIA          DE NO MÍNIMO 01(UM)ANO.</p>	AOC	UND	3	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.350,00 MIL E OTOCENTOS REAIS
46	<p><b>IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER -</b>          IMPRESSORA MONOCROMÁTICA COM          TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER PARA          IMPRESSÃO EM TAMANHO A4, DUPLEX,          RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 600 DPI,          INTERFASE DE REDE, MEMÓRIA MÍNIMA DE          32 MB, PERMITIR CICLO MENSAL DE 50.000          PÁGINAS E/OU SUPERIOR. GARANTIA DE NO          MÍNIMO 01(UM) ANO.</p>	BROTHER	UND	1	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 3.200,00 TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS

Handwritten signatures and initials in the right margin of the table.

47	IMPRESSORA LASER COLOR - IMPRESSORA COLORIDA COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER PARA IMPRESSÃO EM TAMANHO A4, DUPLEX, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 1200 DPI, INTERFASE DE REDE, PORTA USB, MEMÓRIA MÍNIMA DE 128 MB, PERMITIR CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS E/OU SUPERIOR. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	BROTHER	UND	1	RS 1.790,00	MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS	RS 1.790,00 MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS
48	IMPRESSORA MATRICIAL FX-2190	EPSON	UND	2	RS 3.490,00	MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	RS 6.980,00 SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
49	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATA SHOW - RESOLUÇÃO 1280 X 800 DPI, DISPLAY 3 LCD, 2.800 ANSI LUMENS, COMPATÍVEL COM: NTSC/NTSC4.43/PAL-M/PAL-N/PAL-60/SECAM, AJUSTE DE ALTURA COM PÉ FRONTAL, LÂMPADA DE 200W, DURAÇÃO DE 4.000 HORAS, BIVOLT, CONNECT USB, ENTRADA VGA, VÍDEO COMPOSTO E VÍDEO COMPONENTE, ENTRADA ÁUDIO RCA, CONTROLE REMOTO E ACESSÓRIOS, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM)ANO.	BENQ.	UND	1	RS 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	RS 1.600,00 MIL E SEISCENTOS REAIS
50	TELA DE PROJEÇÃO - FORM.1:1, QUADRADO, ÁREA PROJETADA 1740X1740MM, TOTAL 1895 X 1890MM, DIAGONAL 97 POL.	VISOGRAF	UND	1	RS 496,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	RS 496,00 QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
51	ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR DE TENSÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA (VA) : 500(VA) E/OU SUPERIOR, 04 TOMADAS TRIPOLARES, TOMADA E CABO PADRÃO CONFORME NORMA NBR 14136:2003, DED.13X20X30 E/OU SUPERIOR, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	APC	UND	5	RS 300,00	TRÊZENTOS REAIS	RS 1.500,00 MIL E CINQUENTOS REAIS
52	ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR DE TENSÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA (VA) : 1000(VA) E/OU SUPERIOR, 04 TOMADAS TRIPOLARES, TOMADA E CABO PADRÃO CONFORME NORMA NBR 14136:2003, MED.20X10X15 E/OU SUPERIOR, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	APC	UND	2	RS 380,00	TRÊZENTOS E OITENTA REAIS	RS 1.140,00 MIL CENTO E QUARENTA REAIS
53	ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR DE TENSÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA (VA) : 1500(VA) E/OU SUPERIOR, 04 TOMADAS TRIPOLARES, TOMADA E CABO PADRÃO CONFORME NORMA NBR 14136:2003, MED.20X10X15 E/OU SUPERIOR, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	APC	UND	3	RS 490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	RS 1.470,00 MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS



54	ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR DE TENSÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA (VA) : 1500(VA) E/OU SUPERIOR, 06 TOMADAS TRIPOLARES, TOMADA E CABO PADRÃO CONFORME NORMA NBR 14136:2003, MED.20X10X15 E/OU SUPERIOR, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO	APC	UND	1	RS	490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	RS 490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
55	NO BREAK - BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA (VA) : 700(VA) E/OU SUPERIOR, 04 TOMADAS TRIPOLARES, TOMADA E CABO PADRÃO CONFORME NORMA NBR 14136:2003, MED.20X10X15 E/OU SUPERIOR, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	APC	UND	1	RS	499,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	RS 1.996,00	MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
56	TABLET - COM 9,1 POL. E/OU SUPERIOR, CM(AXLXP)0,75X18X16,9CM, COR BRANCO.	POSITIVO	UND	1	RS	700,00	SETECENTOS REAIS	RS 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>RS 66.874,00</b>	<b>SESENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS</b>

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME  
 CNPJ: 13.859.786/0001-49  
 ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ, CEARÁ  
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO  
 CPF: 022.284.613-50  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 29 DE MAIO DE 2015.

*Francisco Tiago Prado Lucio*  
 PROPRIETÁRIO

*[Handwritten signatures]*

